
Brand på lantbruksgård, den xxxx-xx-xx, kl.05.24. Branden anlades i
ett s k vagnslider vilken innehöll såväl förråd som garage. När
räddningstjänsten anlände klockan 05.39 var byggnaden övertänd.
Samtidigt med släckningsarbetet fick krafter sättas in för att förhindra
en brandspridning till stallbyggnaden. Personal på gården hade redan
innan räddningspersonalens ankomst påbörjat evakueringen av
stallbyggnaden. I stallet fanns hästar, kor och svin, och speciellt
hästarna reagerade på den brandrök som trängde in i stallet. Att
branden anlagts råder ingen tvekan, om, där branden startade fanns
det över huvud taget inget som "normalt" kunde starta en brand.
Tesen stöds också av det faktum att någon i samband med branden
släppt ut en hel del kaniner ur sina burar, dessutom hade en viss
övrig vandalisering skett.

Var branden en engångsföreteelse? Ja man kan ju alltid hoppas, i
varje fall verkar det som brandanläggaren inte velat, medvetet, att
djuren i stallet skulle komma till skada. I stallet fanns det, förutom
djuren, även en hel mängd hö varför en anläggelse här hade blivit
förödande för gården. Hur skall gården skydda sig i framtiden? Oron
var stor bland gårdens anställda, så stor att man inte ville ha kvar
hästarna i stallet nattetid. Det enda larm som finns i stallbyggnaden är
en brandvarnare, vilken dock sitter i en sammanbyggd sidobyggnad
till stallet. Brandvarnaren här påverkar ett utrymnings larm och
larmar även gårdens bostadshus. Utrymningslarmet har tillkommit
för att säkra den överliggning som stundtals sker i sidogården. Här
kan det ibland ligga mellan 20-25 ungdomar, vilka är gäster på
lantgården. Gårdens larmsystem bör naturligtvis förbättras, både vad
gäller skydd mot brand och inbrott. En tidig upptäckt vad avser
brand i stallbyggnaden kan åstadkommas med ett anpassat larm. Med
tanke på den dammiga verksamhet som är normalt här måste
detekteringen ske med hjälp av speciella indikatorer. Sådana finns i
dag i marknaden, och de fungerar i en dammig lantgårdsmiljö. Enligt
uppgift förekommer dessa system på ett flertal lantgårdar i Sverige,
de är också godkända av försäkringsbolagen. Samme
uppgiftslämnare menar också att kostnaden för ett sådant larmsystem
är klart överkomligt. Vad gäller problemen med inbrott och
vandalisering så bör även detta ses över, både vad avser låsning, larm
och belysning. Gården ligger, nattetid, väldigt oskyddad, det är
ytterligt lätt att osedd ta sig fram till byggnaden för en eventuell
marodör.


